Untuk 

merealisasikan Pos Bantuan Hukum,  Ketua Pengadilan Agama Pekanbaru 

membuat perjanjian kerja sama (MoU)  dengan LBH Universitas Lancang Kuning, 

perjanjian kerja sama tersebut diikat dengan kontrak perjanjian dengan nilai 

kontrak sebesar Rp49.000.000,00(empat puluh sembilan juta rupiah) dengan jumlah 

jam layanan 700 jam. Jumlah orang yang dilayani oleh Posbakum sebanyak 101 

orang. Pelaksanaan Pelayanan Posbakum Pengadilan Agama Pekanbaru tahun 2018 

berjalan sesuai dengan MoU dan Kontrak perjanjian kerjasama sehingga jumlah jam

[...]

2 Pembebasan Biaya Perkara 40.000.000 37.450.000 93,63 2.550.000 

3 Jasa Layanan Pos Bantuan 
Hukum 

49.000.000 49.000.000 100 0 

Jumlah 92.600.000 92.050.000 97,25 2.550.000 

Keuangan Perkara (Teknis) 

Pengelolaan keuangan perkara Pengadilan Agama Pekanbaru Tahun 2018 terdiri 

dari saldo awal sebesar Rp150.930.900. (seratus lima puluh juta sembilan ratus 

tiga puluh ribu sembilan ratus  rupiah), penerimaan sebesar Rp1,645,394,200 (satu 

milaar enam ratus empat puluh lima juta tiga ratus Sembilan puluh empat ribu 

dua ratus rupiah) dan pengeluaran sebesar Rp159,736,000,- (seratus lima puluh 

Sembilan juta tujuh ratus tiga puluh enam ribu rupiah) berikut rincian keuangan 

perkara selengkapnya: 

No Bulan Terima Keluar Saldo Akhir Bulan 

SALDO AWAL 2018 : RP.150.930.900 

1 Januari 147.924.500 122.615.000 176.240.400 

2 Februari 110.387.500 115.686.500 170.941.400 

3 Maret 125.320.500 117.579.700 178.682.200